Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

АФАНАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10 февраля 2017 года                                                                                          №7
Об утверждении плана мероприятий

по противодействию коррупции

в администрации Афанасовского сельского

поселения на 2017 - 2018 годы

В соответствии с требованиями Федерального закона от 25 декабря 2008 года №773-ФЗ «О противодействии коррупции», администрация Афанасовского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в администрации Афанасовского сельского поселения на 2017 - 2018 годы (прилагается).

2. Заместителю главы администрации Афанасовского сельского поселения обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Корочанский район» в разделе «Афанасовское сельское поселение».

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Афанасовского сельского поселения                                          А.В.Быканов
                                                                                           Приложение

к постановлению администрации

      Афанасовского сельского поселения

                                                                        10 февраля 2017 года №7
ПЛАН

мероприятий по противодействию коррупции в администрации Афанасовского сельского поселения на 2017 - 2018 годы

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок испол-нения
	Ответствен-ный исполнитель

	1. Организационное обеспечение

	1.1
	Взаимодействие с правоохранительными органами, органами прокуратуры и юстиции, судами, территориальными органами исполнительной власти района по вопросам противодействия коррупции

	В течение 2017 - 2018 г.г.
	А.В.Быканов

	2. Нормативно-правовое регулирование антикоррупционной деятельности

	2.1
	Проведение экспертизы проектов
нормативных правовых актов администрации сельского поселения на коррупциогенность и представление аналитической информации главе администрации  сельского поселения

	Посто-янно
	Г.В.Крюкова

	3. Кадровая политика

	3.1
	Регистрация и организация проверки
уведомлений о фактах обращения в
целях склонения муниципального служащего администрации сельского поселения к совершению коррупционных правонарушений

	В случае
поступ-ления уведом-ления
	Г.В.Крюкова

	3.2
	Организация работы по выявлению
случаев возникновения конфликта
интересов, одной стороной которого
являются муниципальные служащие, и принятие мер по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, приданию гласности и применению меры ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации
	В течение 2017 - 2018 г.г.
	А.В.Быканов

	3.3
	Ведение реестра лиц, совершивших противоправные деяния
коррупционной направленности и уволенных с должностей
	Посто-янно
	 Р.Г.Жукова

	3.4
	Представление сведений о расходах,
доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации сельского поселения средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами

	В течение 2017 - 2018 г.г.
	Р.Г.Жукова

	3.5
	Организация доведения до муниципальных служащих положений действующего законодательства Российской Федерации и Белгородской области о противодействии коррупции, в том числе об установлении наказания за коммерческий подкуп, получение и дачу взятки, посредничество во взяточничестве в виде штрафов, кратных сумме коммерческого подкупа или взятки, об увольнении в связи с утратой доверия, о порядке проверки сведений, представляемых муниципальными служащими в
соответствии с законодательством
Российской Федерации о противодействии коррупции

	В течение 2017 - 2018 г.г.
	Р.Г.Жукова

	3.6
	Исполнение комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по соблюдению муниципальными служащими администрации сельского поселения ограничений, запретов и по исполнению обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе ограничений, касающихся получения подарков

	В течение 2017 - 2018 г.г.
	Г.В.Крюкова

	3.7
	Проведение мероприятий по
формированию негативного отношения к дарению подарков муниципальным служащим администрации сельского поселения в связи с их должностным положением или в связи с исполнением ими служебных обязанностей

	В течение

2017 - 2018 г.г.
	Г.В.Крюкова

	3.8
	Направление в отдел кадровой политики администрации района информации о фактах несоблюдения муниципальными служащими администрации сельского поселения ограничений, запретов и неисполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, нарушения ограничений, запретов, а также информации об исполнении обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе о соблюдении ограничений, касающихся получения подарков, и порядка сдачи подарка, примененных соответствующих мерах юридической ответственности
	В течение 2017 - 2018 г.г.
	Г.В.Крюкова

	3.9
	Рассмотрение на заседании Совета общественности  о противодействии коррупции, информации о состоянии работы администрации сельского поселения по выявлению случаев возникновения конфликта интересов, одной из сторон которого являются муниципальные служащие, принятию предусмотренных законодательством Российской Федерации мер по предотвращению и урегулированию конфликта интересов и мерах по совершенствованию этой работы
	IV квартал
2017 - 2018 г.г.
	Г.В.Крюкова

	4. Обеспечение прозрачности деятельности

администрации сельского поселения

	4.1
	Организация размещения на официальных сайтах полной справочной информации о деятельности администрации сельского поселения
	В течение 2017 - 2018 г.г.
	Г.В.Крюкова

	5. Антикоррупционное просвещение, образование и пропаганда

	5.1
	Обеспечение своевременности и полноты размещения информации о деятельности администрации сельского поселения на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в соответствии с требованиями нормативных правовых актов Российской Федерации и Белгородской области
	В течение 2017 - 2018 г.г.
	Г.В.Крюкова

	5.2
	Проведение анализа поступающих обращений граждан, содержащих, в том числе, сообщения о коррупции
	В течение 2017 – 2018 г.г.
	С.П.Луговая

	5.3
	Организация доведения до муниципальных служащих администрации сельского поселения положений действующего законодательства Российской Федерации и Белгородской области о противодействии коррупции, в том числе об установлении наказания за коммерческий подкуп, получение и дачу взятки, посредничество во взяточничестве в виде штрафов, кратных сумме коммерческого подкупа или взятки, об увольнении в связи с утратой доверия, порядке проверки сведений, представляемых муниципальными служащими в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции
	В течение 2017 – 2018 г.г.
	Г.В.Крюкова

	6. Совершенствование порядка использования муниципального имущества, муниципальных ресурсов

	6.1
	Реализация мероприятий по совершенствованию системы учета муниципального имущества сельского поселения, повышению эффективности контроля за использованием по
назначению и сохранностью муниципального имущества сельского поселения, находящегося в хозяйственном ведении, оперативном управлении предприятий, учреждений или переданного в установленном порядке иным лицам
	В течение 2017 – 2018 г.г.
	А.В.Быканов